1515, febbraio 9 Crema

Augustinus et Tomasinus ex Maratiis,jo. Antonius de Vimercatis, Antoniius de Cerris,
[obannes Antonius de Musinappis,jacobus de Ferrariis, et Augustinus de Ravasellis,
tutti di Crema, confratelli del già costituito Consorzio di S. Rocco, anche a nome
degli altri confratelli, si presentano dinnanzi al Capitolo dei Canonici della Chie-
sa Maggiore di Crema per chiederefacultatem seu licentiam et auctoritatem recipien-
di ... oblationes seu elimosinas ... consortio predicto portatas ... et de eis disponendi, distri-
buendi, ordinandi etfaciendi quidquid ipsi consortio et confratemitati videbitur et pla-
cuent, absque licentia aliqua aut influentia dicti capituli ... Dichiarano altresì di adem-
piere la promessa fatta due anni innanzi di erigere un oratorio sotto il titolo di S.
Rocco e di dotarlo del necessario per l'officiatura.
Il Capitolo concede le autorizzazioni richieste.
Lodi, Biblioteca Comunale, Archivio Notarile, Rogito Marco Luigi Zurla, Casso
21/4.

l. Questa trascrizione riguarda l'txltnsa del documento. Rispetto all'imbreviatura vera e propria pure
esistente fra gli atti del notaio, presenta differenze irrilevanti.

S. Rochi consortum recipit facultatem a Capitulo ecclesie maioris Creme.

In Christi nomine, anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo quinto-
decimo, indictione tertia, die nono februari. Quippe presentes inspecturi certio-
res reddantur qualiter constituti coram reverendis dominis canonicis ecclesiae
maioris Creme Joanneantonio de Ternis, apostolico(a) decretorum doctore prot-
honotario apostolico, Cesare de Benzonibus, Peroto de Placentia, Lazarino de
Capriis et Constanti o de Dentis capitolariter congregatis, SOnOcampane premis-
so in loco sacristie ecclesie predicte placentinae diocesis, in quo soliti sunt con-
gr~gari, et asserentibus se esse omnes canonicos diete ec~lesie ?re~en~es, ce~eris
absentibus ex provinciam(b), ut dicunt, et etiam ex relatione citatiorus sepnmo
instantiae factae penes acta mei notarii approbantis et representantis universum
capitulum, domini Augustinus et Thomasinus ex Maratiis, Jo. Antonius de Vi-
merchatis, Antonius de Cerris,Johannes Antonius de Musinapis, Iacobus de Per-
rariis et Augustinus de Ravasellis, omnes cives Creme confratres consortii schole
sub titulo sanctissimi Rochi fondate suis nominibusque aliorum confratrum suo-
rum et per tempora elligendorum(c) immerito supplicando exposuerunt apud
Deum annis duobus super decursis merbus epidemie tam acerrime Creme(d) se-
vierit quod maiorem partem incolarum Creme et territorii prostraverit, deo da~te
ipsi confratres ad iram Domini placandam interventu prefati Sanctissimi Rochi et
ad illius honorem, unionem et confraternitatem fecerunt erigereque coeperunt
oratorium penes portam veterem distructam Ponteffurri in terra Creme, et ex el~-
mosinis, que oblate fuerunt offerunturque in dies, paramenta pro celebratI.one di-
vinorum fieri fecerunt et facere intendunt et etiam celebrari facere rmssas et
ali a divina officia et partim pauperibus erogare, ut(e)supra Deo dante interventu
ut supra morbus ipse, cuius sevitia sanata(f)sedata est, protinus extingu~tur e~arn-
plius non reviviscat, intendentes ipsum oratorium perfici facere vel a~IUd,SIme-
lius videbitur de nOVOconstruere, et cetera facere/que opportuna videbunt ad
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laudem et gloriam onnipotentis Dei et prelibati Sanctissimi Rochi, cuius fama et
laus toto orbe comitur ob sibi concessam gratiam ab Altissimo servandi tali op-
pressos morbo ipsum pie invocantes petientesque sibi ... ut supra et succecssorum
suorum concedi et attribui per prefatum capitulum et seu prenominatos domi-
nos canonicos capituli nomine ius, facultatem seu licentiam et auctoritatem reci-
piendi ipsas(g)oblationes seu(h)elimosinas usque in eternum(i)oblatas, legatas et
quoquo modo ipsi consortio(l)oratorio vel consorti o predicto portatas, datas seu
assihnatas et in futurum offerendas, legandas, portandas, dandas seu assignan-
das, et de eis disponendi, distribuendi, ordinandi et faciendi quidquid ipsi consor-
tio et confraternita ti videbitur et placuerit, absque licentia aliqua aut influentia
dicti capituli, non obstantibus aliquibus iuribus quoquo modo spectantibus vel
spectaturi capitulo ipsi sub cuius ecclesie parochia fondatum est oratorium pre-
dictum ve! aliud de novo fondandum erit, ut Deo dante; quod decretum iam est
ut ipsos confratres ad per. .. opta(m)per optatum finem perduci valeat. Quibus au-
ditis dilligenterque et maxime consideratis prefati domini canonici nomine capi-
tuli concesserunt et concedunt petentibus ut supra facultatem auctoritatem et li-
centiam ut supra petitam ut intercessione pre!ibati Sanctissimi Rochi, a quo iam
extincta est pestis, amplius non renum (n)extitetur sed totaliter oboleatur. Pre-
sentibus ad hec pro testibus notis et cognitis domino don Antonio de Meleriis,
domino presbitero Augustino de Fondulis et Marco Antonio de Zurlis.